



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 09.08.2018

№ 453

г. Краснодар

**О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты  
главы администрации (губернатора) Краснодарского края**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в целях обеспечения комплексного, сбалансированного и устойчивого социально-экономического и инновационного развития Краснодарского края **п о с т а н о в л я ю**:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 943 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. В пункте 10.1.1 подраздела 10.1 «Подпрограмма «Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения» раздела 10 «Государственная программа Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края» приложения к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 сентября 2017 года № 670 «Об утверждении Перечня расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в графе 7 цифры «10» заменить цифрами «24».

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)  
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

## ПРИЛОЖЕНИЕ

### УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края  
от 09.08.2018 № 453

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в приложение к постановлению главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года  
№ 943 «Об утверждении государственной программы  
Краснодарского края «Социально-экономическое и  
инновационное развитие Краснодарского края»**

1. В позиции «Объемы и источники финансирования государственной программы» паспорта государственной программы Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края» цифры «34 631 674,9» заменить цифрами «34 677 974,9», цифры «28 737 731,0» заменить цифрами «28 784 031,0».

2. В пункте 9 раздела «Государственная программа Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края» приложения № 1 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края» в графе 8 цифры «38» заменить цифрами «77».

3. В разделе 1 «Цель – обеспечение комплексного, сбалансированного и устойчивого социально-экономического и инновационного развития Краснодарского края» приложения № 3 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) в пункте 1.6.1 подраздела 1.6 «Задача – улучшение качества обслуживания потребностей населения в качественных перевозках воздушным транспортом на внутрирегиональных маршрутах межмуниципального сообщения на территории Краснодарского края»:

в строке «2018» в графах 5, 7 цифры «70 000,0» заменить цифрами «116 300,0», графу 10 дополнить словами «230 парных авиарейсов во II квартале 2018 года, 230 парных авиарейсов в III квартале 2018 года»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «212 300,0» заменить цифрами «258 600,0»;

2) в позиции «Итого»:

в строке «2018» в графе 5 цифры «1 139 780,6» заменить цифрами «1 186 080,6», в графе 7 цифры «1 124 726,8» заменить цифрами «1 171 026,8»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «7 019 164,1» заменить цифрами «7 065 464,1», в графе 7 цифры «6 996 210,3» заменить цифрами «7 042 510,3».

4. В разделе 1 «Цель – повышение уровня комплексного обеспечения муниципальных образований Краснодарского края объектами общественной инфраструктуры» приложения к подпрограмме «Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения»:

1) в пункте 1.1.1:

в строке «2019» в графе 5 цифры «3 070 109,9» заменить цифрами «3 541 575,3», в графе 7 цифры «2 464 422,2» заменить цифрами «2 921 743,6», в графе 8 цифры «164 846,2» заменить цифрами «178 990,2», в графе 10 цифры «10» заменить цифрами «24»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «23 900 463,7» заменить цифрами «24 371 929,1», в графе 7 цифры «19 493 626,0» заменить цифрами «19 950 947,4», в графе 8 цифры «1 952 166,6» заменить цифрами «1 966 310,6»;

2) в пункте 1.1.2:

в строке «2018» в графе 10 слова «количество построенных зданий (пристроек к зданиям), приобретенных (выкупленных) зданий (пристроек к зданиям) и помещений дошкольных образовательных организаций – 2» заменить словами «количество приобретенных (выкупленных) зданий (пристроек к зданиям) и помещений дошкольных образовательных организаций – 1 количество строящихся зданий (пристроек к зданиям) дошкольных образовательных организаций – 3»;

в строке «2019» в графе 5 цифры «735 337,7» заменить цифрами «263 872,3», в графе 7 цифры «575 395,5» заменить цифрами «118 074,1», в графе 8 цифры «37 099,9» заменить цифрами «22 955,9», в графе 10 слова «количество построенных зданий (пристроек к зданиям), приобретенных (выкупленных) зданий (пристроек к зданиям) и помещений дошкольных образовательных организаций – 16» заменить словами «количество построенных зданий (пристроек к зданиям) дошкольных образовательных организаций – 3»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «1 320 619,8» заменить цифрами «849 154,4», в графе 7 цифры «834 505,3» заменить цифрами «377 183,9», в графе 8 цифры «74 183,3» заменить цифрами «60 039,3».

5. В приложении № 7 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) в разделе «Основные мероприятия»:

в строке «2018 год» цифры «1 139 780,6» заменить цифрами «1 186 080,6», цифры «1 124 726,8» заменить цифрами «1 171 026,8»;

в позиции «Всего по основным мероприятиям» цифры «7 019 164,1» заменить цифрами «7 065 464,1», цифры «6 996 210,3» заменить цифрами «7 042 510,3»;

2) в разделе «Общий объем финансирования государственной программы»:

в строке «2018 год» цифры «5 484 853,3» заменить цифрами «5 531 153,3», цифры «4 447 903,7» заменить цифрами «4 494 203,7»;

в позиции «Всего по государственной программе» цифры «34 631 674,9» заменить цифрами «34 677 974,9», цифры «28 737 731,0» заменить цифрами «28 784 031,0».

6. В абзаце «Реализация мероприятия, предусмотренного пунктом 1.1.3 перечня мероприятий подпрограммы, осуществляется в соответствии с положением о проведении краевых олимпиад по финансовой грамотности для обучающихся в образовательных организациях Краснодарского края, утвержденным приказом министерства экономики Краснодарского края, после согласования с министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского края.» раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» приложения № 10 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края» слова «пунктом 1.1.3» заменить словами «пунктом 1.1.3.1».

Заместитель министра экономики  
Краснодарского края



И.В. Красавин